[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025 г.
	№ 991-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об избрании Главы Северо-Енисейского района»
С учетом Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Регламентом Северо-Енисейского районного Совета депутатов, утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.03.2010 № 698-60, статьями 24, 28 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 267-16 «Об избрании Главы Северо-Енисейского района» (далее - решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «Главы Северо-Енисейского района» заменить словами «Главы Северо-Енисейского муниципального округа»;

2) в пункте 1 решения слова «Главы Северо-Енисейского района заменить словами «Главы Северо-Енисейского муниципального округа»;
3) в пункте 2 решения слова «муниципального образования Северо-Енисейский район» заменить словами «муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края», слова «(www.admse.ru)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 15.04.2025.
Заместитель председателя
Северо-Енисейского окружного

Совета депутатов                                                                         Л.В. Мельникова
Дата подписания: «16» апреля 2025 года.